
 

 
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 29. 6. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2019 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

a 

Zhotovitel 

Název: Společnost Komplexní simulační centrum 
Vedoucí společník   
Obchodní firma:  IDPS s.r.o. 
Sídlo:  Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IČ: 47537205 
DIČ: CZ47537205 
Zastoupen: Ing. Tomášem Nosskem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn. C 102593 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
Společník 
Obchodní firma:  OHL ŽS, a.s. 
Sídlo:  Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zastoupen:  XXXXXXXXX 
 XXXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn. B 695 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 
Veřejná zakázka: Generální dodavatel stavby Komplexního simulačního centra MU II, zadávaná v zadávacím 
řízení v souladu se ZZVZ 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   
 
 
 
 
 



   
Strana 2 (celkem 3)  

 

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

 
I. 1) Smluvní strany prohlašují, že přípisem ze dne 27. 3. 2020 nazvaném Oznámení mimořádně 

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky informoval Zhotovitel Objednatele, že není v jeho 
možnostech dostát splnění termínů sjednaných ve Smlouvě s ohledem na situaci  
způsobenou vyhlášením nouzového stavu a navazujících opatření, zejména usnesení Vlády ČR. Přípis 
neobsahoval všechny potřebné informace v souladu s ujednáními Smlouvy, ve kterých jsou řešeny 
mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky a nebylo jej tedy možné ze strany Objednatele 
přezkoumat a činit případné další kroky. Dne 20. 5. 2020 obdržel Objednatel další přípis Zhotovitele 
nazvaný Doplnění oznámení mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky.  

I. 2) Na základě přezkoumání obou doručených dokumentů Objednatel konstatoval v souladu s ust. XXV. 
Smlouvy, že nastaly okolnosti spojené s vyhlášením nouzového stavu na základě celosvětové pandemie 
COVID 19, které lze považovat za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky a tyto 
okolnosti mají vliv na včasné splnění závazku Zhotovitele ze Smlouvy o dílo. 

I. 3) S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na provedení Úprav Smlouvy v souladu s ust. 
XXV. Smlouvy tak, jak je uvedeno dále.  

II. Mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

II. 1) Na základě výše uvedených důvodu se Smluvní strany dohodly na prodloužení Lhůty pro provedení Díla 
o dobu stanovenou v souladu s ust. XXV. odst. 5 písm. b) Smlouvy, a to o 60 dnů. Smluvní strany se 
dohodly, že čl. IV. odst. 3. Smlouvy o dílo nově zní takto: 

3)  Lhůta pro provedení Díla 

Zhotovitel se zavazuje uvést Dílo do Stavu dokončení a předat Objednateli ve lhůtě pro splnění 
posledního Milníku, tj. nejpozději do 770 dnů po Dni zahájení. 

II. 2) Na základě sjednaného prodloužení dochází ke změně Přílohy č. 2 Smlouvy s označením Specifikace 
Milníků a úhrad za jejich splnění. Smluvní strany se dohodly, že lhůty v rámci Milníku č. 11 Předání díla 
se upravují následovně: 

Objednatel požaduje splnění Milníku do 770 dnů po Dni zahájení. 
Zhotovitel předpokládá splnění Milníku do 770 dnů po Dni zahájení. 

II. 3) Další podrobnosti, co se týče termínů, budou v souladu s ust. XXV. odst. 5. písm. c) Smlouvy sjednány 
v Harmonogramu. 

II. 4) Zhotovitel je povinen v souladu s ust. XXV. odst. 2 písm. f) Smlouvy vyvinout veškeré úsilí, které na něm 
může být spravedlivě požadováno, aby minimalizoval následky mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky. Smluvní strany se dohodly na tom, že náklady na opatření realizovaná pro 
minimalizaci mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky ponese v plné výši Zhotovitel. 

 



   
Strana 3 (celkem 3)  

III. Klasifikace změn dle ZZVZ 

III. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelnou změnu závazků 
ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

IV. Závěrečná ujednání 

 
IV. 1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 
 
 

za Objednatele 
Masarykova univerzita 

za Zhotovitele  
Společnost Komplexní simulační centrum 
za IDPS s.r.o.: 
 

 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka 

 
……………………………….................... 
Ing. Tomáš Nossek, 
jednatel,  
 

 za OHL ŽS, a.s.: 
 
 
……………………………….................... 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

 
 

 

 
 

 


	a
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany prohlašují, že přípisem ze dne 27. 3. 2020 nazvaném Oznámení mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky informoval Zhotovitel Objednatele, že není v jeho možnostech dostát splnění termínů sjednaných ve Smlouvě s ohledem n...
	I. 2) Na základě přezkoumání obou doručených dokumentů Objednatel konstatoval v souladu s ust. XXV. Smlouvy, že nastaly okolnosti spojené s vyhlášením nouzového stavu na základě celosvětové pandemie COVID 19, které lze považovat za mimořádné nepředvíd...
	I. 3) S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na provedení Úprav Smlouvy v souladu s ust. XXV. Smlouvy tak, jak je uvedeno dále.
	II. Mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka
	II. 1) Na základě výše uvedených důvodu se Smluvní strany dohodly na prodloužení Lhůty pro provedení Díla o dobu stanovenou v souladu s ust. XXV. odst. 5 písm. b) Smlouvy, a to o 60 dnů. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 3. Smlouvy o dílo no...
	3)  Lhůta pro provedení Díla
	II. 2) Na základě sjednaného prodloužení dochází ke změně Přílohy č. 2 Smlouvy s označením Specifikace Milníků a úhrad za jejich splnění. Smluvní strany se dohodly, že lhůty v rámci Milníku č. 11 Předání díla se upravují následovně:
	II. 3) Další podrobnosti, co se týče termínů, budou v souladu s ust. XXV. odst. 5. písm. c) Smlouvy sjednány v Harmonogramu.
	II. 4) Zhotovitel je povinen v souladu s ust. XXV. odst. 2 písm. f) Smlouvy vyvinout veškeré úsilí, které na něm může být spravedlivě požadováno, aby minimalizoval následky mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky. Smluvní strany se dohodly...
	III. Klasifikace změn dle ZZVZ
	III. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelnou změnu závazků ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

